CamaraMunicipaldeJuina—MT
Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT.
Telefone:(66)3566-8900-http://www.juina.mt.leg.br—diretoriageral @juina.mt.leg.br

$202/SZ VidId - oAllensiulwpy
9}:€} ‘0LRIOH - GZ0Z/€0/8] -ejeq
§20Z/zey V3D 01000.10¥ud

ANEXO Il
RELATORIO DE VIAGEM

RELATORIO DE VIAGEM — REQUERIMENTO N.2 25/2025

Vereadora : ANTONIO JOSE DA SILVA
Cargo / VEREADOR
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Relatério do deslocamento/Cronograma das atividades:
O deslocamento para a cidade de Cuiaba de onibus, ocorreu no dia 09/03/2025 ( domingo) -
as 19 horas, transporte coletivo
Cheguei na Rodoviaria de Cuiaba dia 10/03 as 6h40 horas e me desloquei para Hotel.
Retornando a juina no dia 12/03,as 21 horas echegando dia 13/03 as 8 horas

DO OBIJETIVOS GERAIS

A viagem teve um carater institucional e com o objetivo de captar recursos e buscar parcerias para a melhoria
da infraestrutura de estradas principalmente da MT 183, regularizacdo fundiaria , fortalecimento das dreas de
saude, educacdo e esporte no municipio de Juina.

Dia 10/03 segunda-feira

Periodo da manh3, estive no gabinete do deputado Dilmar Dal Bosco acompanhado do vereador Irineu
Locatelli protocolamos oficio n? 02 , datado de 7 de margo , Apresentamos demanda da Associacio
Central Unido— CNPJ 06.035.582/0001-28, pleitear recursos de emenda parlamentar para aquisi¢do
dos itens abaixo descritos:01 trator tragado;01 grade Roma;01 grade Niveladora;01 pulverizador;01
perfurador de solo;01 carreta para trator ;01 ensiladeira. Tratamos também sobre os problemas da
MT 183 e pedimos apoio para que aquela estrada que tem grande fluxo e que é fundamental para
economia de Juina e regido.
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CamaraMunicipaldejuina—MT
Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT.
Telefone:(66)3566-8900-http://www.juina.mt.leg.br-diretoriageral @juina.mt.leg.br
Estivemos no Gabinete deputado Dr. Jodo fomos atendidos pelo assessor , tratamos sobre MT 183,

sobre demandas do Centro de Tratamento Renal

Dia 11/ 03 - terga-feira

Periodo da manhd, estivemos eu, o vereador Bill ( Fabiano ) e
vereador Irineu Locatelli no gabinete da Deputada Janaina Riva,
tratamos sobre o descaso da empresa Rodocon que venceu licitagdo
para realizar a manutencdo da MT 183. Cobramos apoio para
articular junto a SINFRA/MT e governo agdes enérgicas pra que a
empresa agilize e melhore a qualidade dos servicos prestados,
mostramos fotos, reportagens e dudios de motoristas e produtores
rurais, Deputada Janaina se manifestou em apoio total a esta causa.

Vereadores Tonhio,
Irined  Bill de Juina

Dia 11 ter¢a-feira As13:30 Estivemos eu e Irineu Locatelli no INTERMAT, onde buscamos
informacBes sobre documentagdo das vistorias realizadas em Juina, sobre prazo de entrega dos
titulos, sobre vinda de técnicos para realizar novas vistorias, sobre regularizacdo dos terrenos e
imoveis do Setor Industrial .
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Dia 12/03 - quarta-feira

trabalho de manutengdo da MT 183

Periodo da Manh3 — estivemos no Gabinete do Deputado Estadual Fabio Tardin , demandas da MT
183, da agricultura familiar, da saude , solicitamos destinagdo de emenda, protocolamos oficio
coletivo, pedindo providéncias do Governo junto a empresa Rodocon que esta deixando a desejar no

As 13:57 - Estivemos na Secretaria de Agricultura Familiar, representando solicitacdes de associagdes

de produtores rurais, implementos agricolas, equipamentos agricolas e magquinarios agricolas,
também fomos cobrar um equipamento que ainda ndo faltou ser entregue para associacao
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CamaraMunicipaldejuina—MT
Avenidados Jambos,519N,Centro,CEP78320-000Juina—MT.
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15:40 - Estivemos eu, vereador Aelcio, Bill e Irineu Locatelli na CASA DE APOIO ESTRELA DALVA, para
verificar os atendimentos dado aos pacientes de Juina, conversamos com servidores que dao suporte
aos agendamentos de exames e consultas com especialidades medicas, transporte de pacientes .
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Anexos que compdem esta prestagdo de contas:

e Declaracdo de visitas

e (Copia das passagens utilizadas ida e volta

e Oficio protocolado no Gabinete Deputado Fabio Tardim
Percurso realizado:Juina / Cuiaba
Meio de transporte utilizado: transporte coletivo

Data Hora
Saida da sede: 09/03/2025 domingo 19 horas
Retorno a sede: sai de Cuiaba 12/03/2025 quarta-feira 21 horas
Chegada a sede: 13/03/2025 8 horas

Descrigdo das despesas: As didrias foram usufruidas com responsabilidade, utilizando o saldo para pagamento
de alimentagdo ,hospedagem e deslocamento servicos de aplicativos ( UBER)

Quantidade de diarias recebidas 3 ( trés diarias )

Camara Municipal de Juina/MT, 17 de margo de 2025.

Antdnio José da Silva
Vereador

APROVO
Camara Municipal de Juina/MT A8 de 07 de 2025.

Presidente

Aelcio Moﬁz d% BIiveira
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Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.
Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mt.leg.br

Vereador: Anténio José da Silva
destino:  Cuiabd

PROTOCOLO DE VISITAS

A
J
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Data saida Juina QO3 /03 /45hora: !ﬁ : (X0 Transporte:

‘.?'

Data chegada: /( 2 /@,3/ hora: () b gﬁz Transporte:ﬁ/v/ & (/5 Jr &y 6/95 J‘J/ /‘/’/

Data retorno: / / hora: Transporte:
Data chegada: / / hora: Transporte:
DATA E HORARIO EM QUE LOCAL VISITADO ASSINATURA E CARIMBO DO

ESTEVE NO
ORGAO/SECRETARIA/OUTROS

ATENDENTE

L0103 /25 nora: 800 S|

10/03 /25 wora: /. OOHS
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DECLARACAO DE VISITA

ASSUNTO: VISITA AO GABINETE

CUIABA, 12 DE MARCO DE 2025.

VENHO POR MEIO DESTA INFORMAR QUE O VEREADOR ANTONIO JOSE DA SILVA, DO

MUNICIPIO DE JUINA, ESTEVE NESTE GABINETE NOS DIAS 10, 11 E 12 DE MARCO REUNIDO COM

0 DEPUTADO E ASSESSORES, PARA TRATAR DE ASSUNTOS REFERENTES AO MUNICIPIO.

ATENCIOSAMENTE,

lj}ﬁxabe’!y dos w,AA/‘(’)C“A,ﬂ, . de Ohes ron
ISABELY DOS ANJOS GOMES DE OLIVEIRA
ASSESSORA PARLAMENTAR
DEPUTADO DILMAR DAL BOSCO

@ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATQO GROSSO | CNPJ: 03929 049/0001-11
Avenida André Antdénio Maggi, n° 6, setor A, CPA, CEP 78049-901. Cuiaba/MT

@& www.al.mt.gov.br (f) FaceALMT & (65) 3313-6975
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VEREADOR: IRINEU LOCATELLL
OFICIO N.202 /2025/cm) o A .
Juipé, 07 de margo de 2025.
Exmo. Sr. /

Dilmar Dal Bosco
Deputado Estadual

Assunto: destinacdo emenda parlamentar

Sr. Deputado

Recorremos a V. Ex2, com intuito principal por intermédio da mecanizagdo agricola oportunize
apoio e valorizacdo do homem do campo, estimulando e promovendo o desenvolvimento
econdmico e social com a geragdo de emprego e renda através do aumento da produtividade e
diversificagcdo de culturas nas propriedades rurais.

Apresentamos demanda da Associa¢do Central Unido— CNPJ 06.035.582/0001-28, fundada
em 07/05/2003 e encontra-se ativa, requeremos a destinacdo de recursos de emenda
parlamentar para aquisicao dos itens abaixo descritos:

e (1 trator tracado;
e 01 grade Roma;
e (1 grade Niveladora;
e (01 pulverizador;
e 01 perfurador de solo;
e (01 carreta;
e 01 ensiladeira

ndrio a ser adquirido ficara sobre a responsabilidade da comunidade e podera ser
o pelos pequenos produtores sob a supervisdo e a gestdo da Secretaria de Agricultura e
técnico e auxilios poderdo ser realizados em todas as propriedades rurais da referid:
0 pleiteada , ou seja, desde a abertura de estradas de acesso, como no preparo di
tio, pois temos a certeza que o municipio quer que os produtores se desenvolvam
im de produzir, assim, sabemos também que ndo € todos os lugares que
ral tem acesso a esses maquinarios, porém facilitaria em muito a capacidad
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Clmara Municipal de Juina - MT
Telefono-?zz;’;da dos lambaos, 519N, Centro, CEP 78320000 Juina —~ M1,
: 566-8900 . htp//www juina mt leg.br - inneuwlocatelhi2 @hotmail com

VEREADOR: IRINEU LOCATELLI
produtores com estes eguipamentos é uma forma de apoio , formento da
que tem como umas das suas finalidades o desenvolvimento das actHes que
rporacdo de areas degradadas ao processo produtivo, através da execucio
omova a melhoria da infraestrutura das pequenas e médias propriedades

mentos, destinados a mecanizacao dessas areas,

Beneficiar aqueles
erramenta para incrementar a produc¢do agricola,

agricultura familiar
Possibilite a reinco
de servicos que pr
rurais, com a utilizacdo de maquinas e equipa
Considerando que a patrulha é importante f
mular o homem do campo e suas familias, gque
engajado nesta modalidade de apoio ao homem do

evitar desperdicio e ainda valorizar e esti

pedimos €ooperacdo do nobre Deputado, ja

campo

Atenciosamente
A fa s , AL/ A dQ;‘) o S ,Q

Antonio José da Silva ( Tonhdo do Rancho

1.7

u Locatelli

Vereador
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DECLARACAQO

Cuiaba-MT, 12 de marco de 2025.

Declaro para os devidos fins que o Vereador
Antonio José da Silva, do Municipio de Juina, esteve no Gabinete da
Deputada Estadual Janaina Riva nos dias 11 e 12 de Marco de 2025 no
periodo matutino, para tratar de assuntos de interesse do municipio.

Atenciosamente,

/> ﬁ“‘t ’(?
<) /
T L( Sl
Patricia C. de Oliveira Silva
Técnica Legislativa
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DEPUTADO ESTADUAL '

& ALMT FABINHO

Asserableia Legislativa MATO GROSSO, CONTE COMIGO!

DECLARACAO

Declaro a quem possa interessar, que no dia 12 de Margo de 2025, o Sr.
Antonio Jose da Silva de Juina, esteve presente no gabinete do Sr. Deputado Estadual

Fabio José Tardin - Fabinho.

Nada mais, € a expressao da verdade.

Cuiaba-MT, 12 de Margo de 2025.

.

// > /’ /7

//V 1/‘7 / ; . ‘
AN o
fon

“Fabio José Tardin
Deputado Estadual

@ ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE MATO GROSSO | CNPJ: 03 929 049/0001-11
Avenida André Anténio Maggi, n° 6, setor A, CPA, CEP 78049-901, Cuiaba/MT

@ www.al.mt.gov.br (f) FaceALMT
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Camara Municipal de Juina — MT
Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.
Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mt.leg.br

Oficio n® 033/ GB. Pres.
Juina-MT, 12 de mar¢o de 2025.

Assunto: Manutengao MT 183

Exmo. Sr. Fabio Tardin
Deputado Estadual

Cumprimentamos V. Ex" ¢ na oportunidade de nossa visita a trabalho, na capital de estado
oficializamos em nome da CAmara Municipal de Juina-MT, representada pelo Presidente Aélcio
Moreira de Oliveira, ¢ pelos Vereadores Antonio José da Silva (Tonhdo do Rancho), Fabiano Aurélio
Ribeiro (Bill do Modulo 4) e Tirneu Locatelli, pedido de providencias urgente diante dos problemas
identificados, noticiados sobre os problemas na execugio da manutengdo da rodovia MT 183.

A Rodovia MT-183 € um dos principais ¢ixos logisticos do estado de Mato Grosso, desempenhando
papel fundamental no escoamento da produgio agropecudria, no abastecimento de diversas cidades ¢
na mobilidade da populagao. Sua manutengio adequada ¢ essencial para garantir o desenvolvimento
econdmico da regido ¢ do estado como um todo, proporcionando seguranga e eficiéncia no transporte
de mercadorias e passageiros.

Diante das necessidades urgentes do municipio e da populagio que depende das vias de acesso para o
escoamento da produgiio, mobilidade e seguranga no transporte, solicitamos a imediata intervengido
junto as obras de infraestrutura rodovidria em nossa regifo.

Reiteramos  a  importdncia  da  execugdo com  responsabilidade ¢ a  qualidade contratada
consequentemente a conclusdo no prazo e com eficiéncia para a necessidade da  manutengio
rodovidria, sob a responsabilidade da empresa Rodocon Construgdes Rodovidrias, vencedora da
licitagdo para execucdo dos servigos.

Ha centenas de queixas de usudrios sobre o péssimo trabalho realizado pela empresa Rodocon
Construcoes Rodovidrias, a morosidade na execugdo dos servigos e a irresponsabilidade diante do
compromisso assumido para efetuar a manuten¢io de uma importante estrada que movimenta a
economia regional. Os percalgos enfrentados sdo diversos e lamentdveis, prejudicando pessoas e
profissionais que padecem ano ap6s ano devido a negligéncia e ineficiéncia dos servigos prestados. E
inadmissivel que situagdes como essa continuem a ocorrer sem que providéncias efetivas sejam
tomadas.

Destacamos que, conforme previsto na Lei de Licitagdes ¢ Contratos Administrativos (Lei n°
14.133/2021), as empresas contratadas pelo poder publico devem cumprir rigorosamente os prazos,
especificagoes téenicas ¢ demais obrigagOes contratuais, sob pena de sangGes administrativas, que
incluem adverténcia, multa, suspensdo tempordria de participagdo em licitagdes e até declaragdo de
inidoneidade. Solicitamos que sejam adotadas as providéncias cabiveis para garantir o cumprimento
do contrato firmado, com as devidas penalizages em caso de descumprimento.

ToGOoLe
pROTC abio José Tardin
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Camara Municipal de Juina — MT

Avenida dos Jambos, 519N, Centro, CEP 78320-000 Juina — MT.
Telefone: (66) 3566-8900 - http://www.juina.mt.leg.br — diretoriageral@juina.mt.leg.br

Dessa forma, solicitamos ao Exmo. Sr. Deputado Estadual Fabio Tardin Rodocon que auxilie na
sensibilizagdo do Secretdrio de Estado de Infraestrutura ¢ Logistica de Mato Grosso diante deste
quadro critico, que afeta direta ¢ indirctamente um grande nimero de pessoas, além de impactar a
economia do estado ¢ dos municipios da regido.

Sendo assim, solicitamos a imediata notificagiio ¢ cobranga de agOes efetivas para a continuidade e
conclusio dos servigos, considerando o impacto positivo para toda a regiio.

Na expectativa de um retorno ¢ providéncias urgentes, renovamos nossos votos de elevada estima e

consideragio.

Atenciosamente,

Aélcio 6/!'0[@1 ra de Oliveira

Presidente da Cﬁgﬂém Municipal de Juina

Antonio José da Silva (Tonhido do Rancho)
Vereador

o 2
¢ R

Fabiano Aurélio Ribeiro (Bill do Mddulo 4)
Vereador

i

. Fr

lirneu Locatelli
Vereador

-

~abinete Deputado Fabio Jm:,é N;ardin
ecebldor_N2 L O2 1D

Hovg § 1 ’:EQ Ass:______:__-———--“'-""‘"‘ e




; o
‘Lh '“')”-rﬁ' h‘“mr
04,017 }\gh}bbﬂ}[u TR T o
P 3 & F6690 -
R 8 WA kY YT
Duumemu ﬂuuhar du Bmwls da- hmuqe Helrsnu.u

frigen uigﬁn ”{utm)
fata: 09/03/202% noverio: 19:00:00

Poltrona: 63 Plataforma:
Tipo:

R toncencivnal cor Sanitario
0" s KJUIHA-CINC BAS-HTT Q6 ]
larifa 173,16
Pedagio 6,76
Taxa Ewbarogue 5,00
Seguro 0,00
Outros 0,00
Yajor Total RY 184,92
Valor a Paga 164,92
FORMA DE PAGA YALUR FAGD R$
Outro 184,92

o Coti {7 wuwuu“t e é?‘" ] &

ey ¢ 1 e/areuas

51725 0304 0175 5 AR AR AR TR

14623 - ANTORID JOGE DA SiLup
s2rie (49 4770372024 10:09:00

PRSShat IRY
BP-g n? 0002721

Pratocolo g duarizagio:
Dava ge Autorizacag 07/00

mﬁ“«ﬂﬁ

1t ‘rmtu 'zl i m ’l;nu.'l,cv
vt 4 E) Al
'RUC a4 f
0; Lentro ;
P18, 0052 Citigha-Ml,
et t,rm oy 163}

Federal 12.741/12) 5 ke ],
77,‘“' '}g‘)lnf } HS TL 5%
fueira, S/

l i

[ Lt K"l-\ e Peaaon

nm"

01 .97 19 RN/
:f‘m"fl«'h (‘xn“y ‘M

Y 'F{'I J)u(l ], "l
vF\“Nﬁiﬁun R

um .mu» il mmhm dn mmete» e Pnsww- Hutnum:u

it

dorario:

o
Ml o VR

9ma pv}a Chave me ﬁr
ALV SETAZ
2900 Geli ol

PRSSAGEIRY - R 914823 - ANTONLY JOSE DA STLUA
8P-g n® 000272197 Série 049 07/0‘!/’/075 10:09:00

Protocslu de futorizacio;
Data de Autorizacay JI/L /2075

il S gy, b

D ,@

-i_' ] #r

‘s‘e T T T

4

5‘ 5"%@"" b

efong: 191 au (&%)

ng%?%ﬁ%

ejeq

oARensiulwpy
SZ02/£0/81
9 07000.10¥d

LIBIOH -

L

Sc0z/eey vy
LW - euine ap fedoiuny elewen

§202/52
gl:¢) 0

§ 90"‘0 212

fr UE‘a navs de 0 iveira, S/M

vKﬁRh



